[image: ]

О создании совместного предприятия "ГАЗ-АРМАШ" по выпуску грузовых и специальных автомобилей в г.Аркалыке
Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 2 декабpя 1994 г. N 1360

          Кабинет Министров Республики Казахстан постановляет:

          1. Одобрить инициативу Министерства транспорта и коммуникаций
Республики Казахстан, главы Тургайской областной администрации и
акционерного общества "АРМАШ" о создании на его базе в г. Аркалыке
совместного казахстанско-российского предприятия "ГАЗ-АРМАШ" с
годовой программой выпуска 5000 грузовых и специальных автомобилей.

          2. Государственному комитету Республики Казахстан по
государственному имуществу провести приватизацию акционерного
общества "АРМАШ" с учетом участия иностранного учредителя.

          3. Министерству экономики Республики Казахстан совместно с
Государственным банком развития Казахстана изыскать возможность
привлечения инвестиций для развития производства грузовых и
специальных автомобилей в г.Аркалыке.

          4. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан

оказывать содействие совместному предприятию "ГАЗ-АРМАШ" в
проведении научных, опытно-конструкторских и проектных работ по
проблемам автомобилестроения.

Первый заместитель
Премьер-министра
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14